
  

 

12464/19 ADD 2  vho/PH/mo 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 30. září 2019 
(OR. en, de) 
 
 
12464/19 
ADD 2 
 
 
 
CODEC 1417 
PI 132 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0189(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o opatřeních Unie po jejím 
přistoupení k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu 
a zeměpisných označeních (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

 = prohlášení 
  

Prohlášení do zápisu z jednání k výše uvedenému bodu pořadu jednání učiněné Německem, 

Francií a Portugalskem: 

Podporujeme plánované přistoupení Evropské unie k Ženevskému aktu Lisabonské dohody 

o označeních původu a zeměpisných označeních, aby mohla řádně vykonávat svou výlučnou 

pravomoc, pokud jde o označení původu a zeměpisná označení v rámci systému Lisabonské 

dohody. Po přistoupení bude EU povinna uznat systém ochrany, který zahrnuje rovněž 

nezemědělské produkty. Je proto nezbytné, aby byla v EU co nejdříve zajištěna ochrana označení 

nezemědělských produktů. Žádáme Komisi, aby takový návrh nařízení předložila brzy po 

přistoupení k Ženevskému aktu. 



  

 

12464/19 ADD 2  vho/PH/mo 2 

 GIP.2  CS 
 

Prohlášení Dánska a Švédska 

Dánsko a Švédsko podporují cíl zajištění vysoké úrovně ochrany a prosazování práv duševního 

vlastnictví, hlavní důraz by však měl být kladen na základní práva duševního vlastnictví. Pokud jde 

o přínos přistoupení k Ženevskému aktu Lisabonské dohody o označeních původu a zeměpisných 

označeních, stále o něm nejsme přesvědčeni. Dánsko a Švédsko však mohou tento kompromisní 

návrh akceptovat, neboť nepřekračuje rozsah stávající ochrany podle práva EU. 

Prohlášení Nizozemska 

Nizozemsko podporuje plánované přistoupení Evropské unie k Ženevskému aktu Lisabonské 

dohody o označeních původu a zeměpisných označeních, aby mohla řádně vykonávat svou 

výlučnou pravomoc, pokud jde o označení původu a zeměpisná označení v rámci systému 

Lisabonské dohody. Nizozemsko přijímá tento kompromisní návrh, neboť návrh nepřekračuje 

rozsah stávající ochrany podle práva EU.  

_________________ 


		2019-10-02T10:33:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



